Roma, per effusas cum plebs numerosa senatu Decernente vias geminat cumulatque triumphos.	
Vidi egomet, cum dispositis longo ordine turmis Nobilitas in equis volitavit et aere decoro Collucens laetos tibi non invidit honores. Vna salutantum vox haec: toto orbe fugatos Frenatosque tuis summa cum laude rebelles Auspiciis, quibus impositos grave ferre magistros Romanos fuerat praescriptaque iura tueri.	2030
Heu studium quantusque favor, cum milite denso Stipatus medioque foro interseptus obires Concursus oculis, quos fama attraxerat oris Italiae et pompeae pulcherrimus ordo cieret.	2035
Iam te squalentem nec honesto vulnere mortis Extinctum et turpi deformem pulvere truncum Aspicio? ast, unum rebus solamen in arctis Heu misero restat mihi, quod te nostra rigentem Dextra tenet. quanquam – o superi mea vota secundent,	2040
Vt, qui te Aegypti nece perfidiosus acerba Rex hostile fremens vitalibus exuit auris, Indignus vita crescentes finiat annos Ignotaque iacens rex ignoretur arena.	2045
Ah gelida saltem membra contingam prius, Quam tota perdat flamma, quam totum furens Vulcanus urat corpus aut tumulus voret.	2050

### <Scena sexta>

Explorator

<Expl.> Quicunque legitis littus infidum et rate Traiicitis undas aequoris Pharii, fuga Servate vosmet! principe oppresso brevi Comites ruina volvet incautos pari.	2055
--	------

**<Scena septima>**

Ptolemaeus, Theodorus cum aliis

- <Ptol.> Mihi luxit hodie faustus et felix dies  
 Totique regno, vestra cum fida ebibi  
 Consilia prudens aure, cum per vos data  
 Celer exequendo iussa munivi thronum  
 Et regna longa pace vallavi mea. 2060
- Nisi sustulissent arma Pompeium, nigro  
 Cuius videtis sanguine et tabo caput  
 Turpatum, ad ipsum nonne Pompeius thronum  
 Violentus isset? nunquid excussum mihi  
 Diadema, quamvis patrium, facto impetu  
 Rapuisset aut vos premeret imperio impotens? 2065
- Sed cessit aliter, spolia superati dolo  
 Tenentur hostis. non potest fieri nocens,  
 Qui, quos pararat hostis, occultos sagax  
 Praevertit astus. capitis implicitum feri  
 Velamen aufer! pateat immanissimus  
 Totius orbis turbo, praedator sacrae  
 Pacis, tumultus auctor et belli artifex. 2070
- Hoc, hoc malorum sevit Iliadem caput;  
 Hinc orta dira bella, et insanus furor  
 Sparsit minaces impii Martis faces.  
 Te propter armat natus in iugulum patris  
 Manus scelestas, genitor in natum irruit,  
 Generque sacerum, civis et civem opprimit; 2080
- Propinquitatis iura violentur; fides,  
 Quae colligarat, dividit fratres, domos  
 Furore belli miscet et caede inquinat.
- Non huius oris rictus infandos vomit –  
 Tetrum – furores? non mihi insultat minax  
 Saltusque frendens in meum librat caput?  
 Motu – quid hoc est? – resilit, exertos fremens  
 Dentes resolvit, destinat morsus truces  
 Odiaque dirus rursus in vivos gerit  
 Truculenta. fodite gutturis coecam specum. 2090
- Theodore, praeceps proripe a nostris caput  
 Oculis nefandum! Caesarem hoc spectaculo  
 Fors insequentem refice, ne celeret gradus.  
 Victoriam uno, quam sequebatur ferox,  
 Contulimus ictu. Caesar hoc ex te audiat  
 Per nos labores Martis exactos; fera 2095